
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
f a c u l t a d  DE d e r e c h o  Córdoba;

2018 -  “AÑO DEL CENTENARIO DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA”

2 8 MAY 2018

VISTO:

E l Expte. C U D A P  N° 9233/2018 mediante el cual el estudiante Gastón 
Antonio ORLANDO, Legajo N°: 40249154, a fin que se rectifique el acta de 
Exam en del espac io  curricu lar de la materia Derecho Privado I (105), en los 
térm inos que lucen a fs. 1/2;

Y C O N SID E R A N D O :

Q u e  de las constancias obrantes a fs 2; figura en la libreta de estudiante la 
ca lificac ión  de 10 (diez) puntos y a fs. 9, luce la leyenda ausente en copia fiel de 
Acta m anuscrita  de  Exam en N° 04890 del Libro 00037 de fecha 11/12/2017;

Q u e  a fs. 10 vta, la profesora interviniente, Silvina C H A L H U B  FR AU , 
m anifiesta que por un error material e involuntario, producido al tiem po de la 
con fecc ión  del acta de exam en y que al cerrar la m ism a se  co loco  en el casillero 
destinado  al a lum no la ca lificac ión  de ausente. Q ue afirma que la firma y nota final 
inserta en  copia de la Libreta de Trabajos Prácticos de la estudiante son de su 
puño y letra. Q ue ratifica y adh iere en sentido que la nota valida de exam en final 
es la de 10 (diez) puntos;

Que en consecuenc ia  y por lo expuesto, corresponde hacer lugar a lo so lic itado 
d ispon iendo al efecto la em isión de nueva Acta de Examen, en la que se incorpore 
al a lum no Gastón Antonio ORLANDO, Legajo N°: 40249154, con la correcta 
ca lificac ión  de d iez (10) puntos;

Q u e  de acuerdo al Art. 2° de la Reso luc ión  N° 265/98 del Honorable 
Conse jo  Superio r de la Un iversidad Nacional de Córdoba, la rectificación de 
errores com etidos en el asentam iento de notas en las actas de exám enes es 
atribución del Decano, de acuerdo con lo d ispuesto en el Art. 36 inc. 1o del 
Estatuto Universitario.

Por ello;

E L  D E C A N O  D E  LA  FA C U L T A D  D E  D E R E C H O  
D E  LA  UNIVERSIDAD N ACIO N AL D E  C Ó R D O B A

R E S U E L V E



Art. 1o: H ace r lugar al pedido de rectificación de Acta  de Exam en N° 04890, Libro 
00037 de  fecha 11/12/2017, de la asignatura Derecho Privado I (105), del 
siguiente modo: RECTIFICAR la leyenda ausen te  por la correcta calificación de 10 
(diez) en e l espac io  correspond iente al estud iante Gastón Antonio ORLANDO, 
Legajo N°: 40249154, manteniendo inalterable, en lo dem ás, su historia 
académ ica; así com o en los dem ás registros del caso, con cita del presente.

Art. 2°: F rotoco lícese, notifíquese, hágase saber, d ese^Cop) 
A cadém ica , Área; de En señanza  (Bedelía, O ficia par" 
Confidencia l) y Sec retaría de Asuntos E stud ian tilesfopo f

j /
R e so lu c ió n  N°:
G/S ¿a

pasera  Secretaría  
Información 

/a rch ívese .


